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Centralne położenie
Witamy w środku Europy: region stołeczny Berlin-Bran-

denburgia to brama do rozwijających się rynków Europy 

Środkowej i Wschodniej oraz do regionów gospodar- 

czych Europy Zachodniej. Tu krzyżują się europejskie szlaki 

transportowe. Niemiecki region stołeczny jest prawie tak 

duży jak Belgia i ma najdłuższą wspólną granicę z nowym 

krajem członkowskim UE – Polską. Leżący w sercu kraju 

związkowego Brandenburgia Berlin – największe miasto 

Niemiec, 3,4 miliona mieszkańców – oferuje kreatywną i 

inspirującą atmosferę międzynarodowej metropolii.

Centrum decyzyjne
Region stołeczny to również polityczne centrum Niemiec: 

w Berlinie, obok parlamentu, rządu i przedstawicielstw 

krajów związkowych, mają swoją siedzibę liczące się or-

ganizacje gospodarcze i naukowe. Bliskość resortów fe-

deralnych, ambasad i ośrodków decyzyjnych sprawia, że 

region stołeczny oferuje optymalne warunki dla sektora 

badań i rozwoju, produkcji i dystrybucji. 600 imprez tar-

gowych i kongresów odbywających się w ciągu roku, 

w których uczestniczy 1,8 miliona osób, czyni z Berlina 

ośrodek kongresowy nr 1 w Niemczech. 

Dynamiczny rynek
Berlin-Brandenburgia to także interesujący rynek. Pod 

względem liczby ludności – mieszka tutaj 6 milionów 

osób – jest większy niż Dania, Norwegia, czy Finlandia. Na 

dotarcie z niemieckiego regionu stołecznego do któregoś 

z najważniejszych rynków europejskich wystarczy jeden 

dzień jazdy samochodem (również ciężarowym). Region 

na południe od Berlina zaliczany jest do najdynamiczniej 

rozwijających się regionów gospodarczych w Niem-

czech.

WITAMY

W REGIONIE STOŁECZNYM BERLIN-BRANDENBURGIA

1/Berlin: Plac Poczdamski  2/Brama Brandenburska w Berlinie  3/Aleja w Brandenburgii  

4/Kopuła berlińskiego Reichstagu  5/Półwysep Glienicker Horn w Poczdamie



Szybkie połączenia 
Region stołeczny oferuje bardzo dobre połączenia we 

wszystkich kierunkach: nowocześnie rozbudowana sieć 

autostrad, szlaków kolejowych i dróg wodnych oraz 

międzynarodowe porty lotnicze w Berlinie-Brandenbur-

gii stanowią wyśmienite połączenie z ponadregionalnymi 

szlakami transportowymi. Około 800 kilometrów auto-

strad i 3 400 kilometrów torów kolejowych zapewniają 

dużą mobilność. Nowy port lotniczy Berlin-Brandenburg 

International BBI będzie stanowił poszerzenie tej oferty, w 

szczególności w kierunku Europy Wschodniej i Azji.

Wygodna komunikacja
Dzięki kilometrom nowoczesnych sieci przesyłu danych 

komunikacja w Berlinie-Brandenburgii odbywa się na 

najwyższym europejskim poziomie. Cyfrowa sieć ISDN 

pokrywająca swoim zasięgiem cały obszar regionu za-

pewnia szybką i wygodną komunikację. Region stołeczny 

oferuje tym samym większy komfort w tym zakresie niż 

USA, Irlandia, czy Hiszpania, a zdecydowanie przewyższa 

Czechy, czy Polskę.

NOWOCZESNA INFRASTRUKTURA

Most Glienicke: Połączenie między Berlinem i Poczdamem
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Wszystkie atuty w jednym miejscu
Wykorzystanie atutów regionu stołecznego Berlin-Bran-

denburgia to pewna droga do osiągnięcia sukcesu:

¢	� platforma między rynkami Europy Wschodniej i 

Zachodniej

¢	 wykwalifikowana i zmotywowana kadra pracownicza

¢	 korzystne koszty pracy

¢	 elastyczne czasy pracy i wysoka produktywność

¢	 nowoczesna infrastruktura

¢	� korzystne cenowo powierzchnie biurowe i pod 

działalność gospodarczą w dowolnym położeniu

¢	� największa koncentracja podmiotów sektora badań i 

rozwoju w Niemczech

¢	� wydajne sieci kooperacji przedsiębiorstw i centra 

kompetencji

¢	� jedne z korzystniejszych warunków  opodatkowania 

przedsiębiorstw w Niemczech (kraj związkowy Bran-

denburgia)

¢	 atrakcyjne instrumenty wsparcia

¢	 wysoka jakość życia

Przyszłościowe branże
Nie sposób nie wykorzystać takiego potencjału rozwojo-

wego branż przyszłościowych w Berlinie-Brandenburgii:

¢	� komunikacja (media, techniki informacyjno-komu-

nikacyjne, multimedia, przemysł muzyczny, reklama, 

design)

¢	� technologie transportowe/mobilność (transport 

powietrzny, astronautyka, przemysł motoryzacyjny, 

kolejowy, telematyka)

¢	� usługi (logistyka, usługi finansowe, handel, usługi 

okołoprodukcyjne, call center, turystyka)

¢	� life sciences (biotechnologia, technologia medycyny)

¢	� przemysł (chemiczny, spożywczy,  drzewny, papier-

niczy, metalowy, budowa maszyn, paliwa)

¢	� mikrotechnologia/enabling technologies (technika 

laserowa, nanotechnologia, optyka)

¢	 gospodarka energetyczna i środowiskowa

ATUTY DLA INWESTORÓW

Montaż turbiny w zakładach Rolls-Royce w Dahlewitz



Kompetentni partnerzy
Jesteśmy do Twojej dyspozycji! Region stołeczny Berlin- 

Brandenburgia to również miejsce działania centrów 

obsługi inwestora. Tym samym region jest w Niem

czech pionierem w zakresie zorientowanego na obsługę  

inwestora wspierania gospodarki. ZAB ZukunftsAgentur 

Brandenburg GmbH i Berlin Partner GmbH gwarantują 

szeroką pomoc w przypadku wszelkich pytań związanych 

z Twoją inwestycją.

Montaż turbiny w zakładach Rolls-Royce w Dahlewitz

Ludwig Erhard Haus: centrum usługowo-komunikacyjne berlińskiej gospodarki

1/ Nowoczesna produkcja stali w Eisenhüttenstadt  2/ Nowy berliński Dworzec Główny  3/ Pałac Sanssouci w Poczdamie  4/ Berliński Ratusz  5/ Region mediów: radio Fritz  

www.berlin-partner.de
www.zab-brandenburg.de
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Wykwalifikowana i zmotywowana kadra  
pracownicza
Wiedza, doświadczenie i znajomość języków mieszkańców 

Berlina i Brandenburgii na pewno pomogą w zdobywaniu 

nowych rynków. Kadra pracownicza w regionie stołecznym 

jest znakomicie wykształcona, zmotywowana, elastyczna 

i zdolna do konkurowania na międzynarodowym rynku. 

Do Twojej dyspozycji jest duży potencjał wykwalifikowa-

nych pracowników reprezentujących prawie wszystkie 

zawody i branże. Spośród 180 000 osób studiujących w 

regionie z łatwością znajdziesz zdolnych kandydatów na 

specjalistów i menedżerów. 

Wysoka jakość – korzystne ceny
Jednym z atutów rynku pracy Berlina-Brandenburgii jest 

szczególnie atrakcyjny stosunek ceny do wydajności. 

Mimo wysokich kwalifikacji pracowników koszty ich za-

trudnienia są w Berlinie średnio 20 procent niższe niż 

w innych dużych miastach Niemiec. W Brandenburgii  

koszty pracy są o 38 procent niższe niż na zachodzie  

Niemiec. 

Uniwersytety

Brandenburski Uniwersytet Techniczny w Cottbus / www.tu-cottbus.de
Uniwersytet Europejski Viadrina we Frankfurcie n. Odrą / 
www.euv-frankfurt-o.de
Wolny Uniwersytet Berliński / www.fu-berlin.de
Uniwersytet Humboldta w Berlinie / www.hu-berlin.de
Uniwersytet Techniczny w Berlinie / www.tu-berlin.de
Uniwersytet Sztuk w Berlinie / www.udk-berlin.de
Uniwersytet Poczdamski / www.uni-potsdam.de

Prywatne szkoły wyższe 

ESCP-EAP Europejska Wyższa Szkoła Ekonomiczna w Berlinie /  
www.escp-eap.de
ESMT European School of Management and Technology / www.esmt.org
Wyższa Katolicka Szkoła Społeczna w Berlinie / www.khsb-berlin.de
OTA Private University of Applied Sciences / www.otahochschule.de
Wyższa Szkoła im. F. Steinbeisa w Berlinie / www.stw.de/shb
Touro College Berlin / www.touroberlin.de
Wyższa Szkoła Cyfrowej Produkcji Medialnej, Elstal / www.filmschool.de

Akademie sztuk i szkoły filmowe

DFFB Niemiecka Akadaemia Filmu i Telewizji w Berlinie / www.dffb.de
Wyższa Szkoła Filmu i Telewizji w Poczdamie / www.hff-potsdam.de

KAPITAŁ LUDZKI

Wyższa Szkoła Muzyczna „Hanns Eisler“ / www.hfm-berlin.de
Wyższa Szkoła Aktorska „Ernst Busch“ / www.hfs-berlin.de
Akademia Sztuki Berlin-Weißensee / www.kh-berlin.de

Wyższe szkoły zawodowe

Wyższa Szkoła Pracy i Pedagogiki Społecznej im. Alice-Salomon w Berlinie / 
www.asfh-berlin.de
Ewangelicka Wyższa Szkoła Zawodowa w Berlinie / www.evfh-berlin.de
Brandenburska Wyższa Szkoła Zawodowa / www.fh-brandenburg.de
Federalna Wyższa Szkoła Administracji Publicznej (Katedra Ubezpieczeń 
Społecznych) / www.fhbund.de
Wyższa Szkoła Zawodowa w Eberswalde / www.fh-eberswalde.de
Wyższa Szkoła Techniczno-Ekonomiczna w Berlinie / www.fhtw-berlin.de
Wyższa Szkoła Prawa i Administracji w Berlinie / www.fhvr-berlin.de
Wyższa Szkoła Ekonomiczna w Berlinie / www.fhw-berlin.de
Łużycka Wyższa Szkoła Zawodowa / www.fh-lausitz.de
Wyższa Szkoła Zawodowa w Poczdamie / www.fh-potsdam.de
Techniczna Wyższa Szkoła Zawodowa w Berlinie / www.tfh-berlin.de
Techniczna Wyższa Szkoła Zawodowa w Wildau / www.tfh-wildau.de
Wyższa Szkoła Finansów w Königswusterhausen /  
www.fh-koenigswusterhausen.de
Wyższa Szkoła Policyjna w Oranienburgu / strona internetowa w budowie

ZNANE UNIWERSYTETY I UCZELNIE WYŻSZE

1/ Duża mobilność dzięki dobrze rozwiniętej sieci komunikacji publicznej  2/ Alex Olek i Chris Piepenbock z firmy epigenomics Berlin  3/ Kawiarnia w dzielnicy kulturalnej Friedrichshain  



Elastyczny czas pracy
W Berlinie-Brandenburgii podejście do ustalania czasu 

pracy jest bardziej elastyczne niż w landach zachodnich. 

W wielu miejscach regionu stołecznego regularny czas 

pracy wynosi 38 godzin tygodniowo, ale często jest to 

nawet 40 godzin i więcej.

Linia montażowa w zakładach DaimlerChrysler w Ludwigsfelde

Bayer-Schering Pharma – nowy globalny gracz na rynku z berlińskimi tradycjami

Studenci na uniwersytetach, szkołach wyższych i wyższych zawodowych na  

100 000 mieszkańców w wybranych krajach związkowych (semestr zimowy 2004/2005)



Duży wybór – korzystne ceny
W Berlinie-Brandenburgii na pewno znajdzie się odpo-

wiednie miejsce na siedzibę Twojej firmy. Czy to nowo-

czesne pomieszczenia biurowe, powierzchnie przygo-

towane pod usługi, czy duże obszary pod działalność 

przemysłową – region oferuje duży wybór w korzystnych 

cenach. 

Brandenburgia:
wyśmienite lokalizacje – niskie koszty
Brandenburgia dysponuje ponad 700 ośrodkami 

przemysłowymi, gospodarczymi i biurowymi. Czy to w ag-

lomeracji berlińskiej, w pobliżu granicy z Polską, w bliskiej 

odległości od saksońskich ośrodków gospodarczych, czy w 

kierunku Europy Północnej – ceny wynajmu pomieszczeń 

biurowych są wszędzie atrakcyjne. W dobrym miejscu w 

Poczdamie wynoszą one ok. 14 euro za metr kwadratowy, 

a w Cottbus lub Eisenhüttenstadt nawet 10–12 euro za 

metr kwadratowy. Wyboru odpowiedniej lokalizacji można 

dokonać z pomocą zawierającej ponad 200 ofert Branden-

burskiej Bazy Danych dla Inwestorów:

www.invest-in-brandenburg.com

Berlin: dynamiczny rynek działalności  
biurowej i gospodarczej
Również w Berlinie można znaleźć liczne i niedrogie 

nieruchomości pod działalność biurową i gospodarczą. 

Dostępne nawet od zaraz, nowocześnie wyposażone 

obiekty i tereny znajdują się zarówno w centrum, jak i na 

obrzeżach miasta. Koszty najmu są w Berlinie znacznie 

korzystniejsze niż w innych dużych miastach w Niem

czech i za granicą. Szczegółowe informacje: 

www.businesslocationcenter.de > Immobilienportal

ATRAKCYJNE WARUNKI DO INWESTOWANIA

8/9 1/ Hackesche Höfe w Berlinie  2/ Biotech Campus Poczdamie-Hermannswerder  3/ Instytut Fraunhofera  4/ Niemiecka centrala eBay’a w parku technologicznym Dreilinden  5/ Sony Center na placu Poczdamskim

Porównanie rocznych opłat za najem powierzchni brutto w  

różnych miastach świata (euro/m2/rok)



Przestrzeń życiowa 
Berlin-Brandenburgia to nie tylko atrakcyjne miejsce dla 

Twojej firmy, ale również idealny region dla Ciebie. Wybór 

jest ogromny: od ekskluzywnego lokalu w centrum, przez 

mieszkanie w zieleni, po wille nad wodą – niepowtarzal-

ne miejsca i rozsądne ceny to najlepsza charakterystyka 

rynku mieszkaniowego w regionie. Granicząca z Berlinem 

stolica Brandenburgii – Poczdam, rezydencja królów prus-

kich o bogatej tradycji, również zaliczany jest do najleps-

zych adresów w regionie. 

Porównanie rocznych opłat za najem powierzchni brutto w  

różnych miastach świata (euro/m2/rok)

Apartament na berlińskim Śródmieściu Wille w mieście ogrodów Falkenhöh pod Berlinem
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Duża koncentracja podmiotów badawczych
Nigdzie indziej w Niemczech nie ma większej koncen-

tracji podmiotów badawczych niż w regionie stołecznym 

Berlin-Brandenburgia. Siedem uniwersytetów, 21 szkół 

wyższych i wyższych zawodowych oraz ponad 100 

pozauniwersyteckich podmiotów badawczych oferuje 

różnorodne możliwości współpracy. Wśród nich znajdują 

się renomowane instytuty Helmholtz-Gesellschaft, Leib-

niz-Vereinigung, Fraunhofer- i Max-Planck-Gesellschaft.

(patrz także strona 6)

Ścisłe zazębienie
W Berlinie-Brandenburgii nauka ściśle współpracuje 

z gospodarką. 42 parki technologiczne i inkubatory 

przedsiębiorczości oferują firmom zorientowanym na 

nowoczesne technologie warunki skrojone na miarę ich 

potrzeb. Liczne sieci kooperacji między firmami i jednost-

kami badawczymi stanowią szczególnie mocną stronę 

regionu stołecznego. Takie sieci istnieją na przykład w 

ośrodkach Berlin-Adlershof, Berlin-Buch i w Poczdamie. 

Intensywny transfer wiedzy wspierany jest przez punkty 

transferu technologii istniejące przy szkołach wyższych 

oraz przez dwie agencje wdrażania patentów.

Międzynarodowe nastawienie
Szkoły wyższe regionu stołecznego zapewniają firmom 

stały dopływ świetnie wykształconych młodych ludzi i 

są okazją do spotkań z naukowcami z całego świata. 40 

procent studentów Uniwersytetu Europejskiego Viadrina 

we Frankfurcie nad Odrą i ponad 25 procent na Uniwer-

sytecie Technicznym w Cottbus to obcokrajowcy. Wolny 

Uniwersytet Berliński i Uniwersytet Humboldta w Berlinie 

zajmują czołowe lokaty w Niemczech pod względem licz-

by naukowców-gości z zagranicy. Jedyna w swoim rod-

zaju w Europie jest ESCP-EAP Europejska Wyższa Szkoła 

Ekonomiczna w Berlinie, oferująca międzynarodowe 

kierunki studiów dla chętnych nie tylko z Niemiec. 

Międzynarodowa młoda kadra menedżerska kształci się 

również na interdyscyplinarnej European School of Ma-

nagement and Technology.

NIEMIECKI REGION BADAWCZY NUMER 1

Uniwersytety, uczelnie wyższe i znaczące instytuty w  

niemieckim regionie stołecznym Berlin-Brandenburgia 

1/ Centrum fotoniki w parku naukowym Berlin-Adlershof  2/ Berlin jako ośrodek przemysłu farmaceutycznego  3/ Instytut Technologii Żywienia w Poczdamie-Rehbrücke

  

¢	�uniwersytety, szkoły wyższe i 
wyższe zawodowe

l	�instytuty Helmholtz-Gesell-
schaft i Leibniz-Vereinigung

u	�instytuty Fraunhofer- i Max-
Planck-Gesellschaft

p	�inne instytuty badawcze



Instytut Hasso Plattnera Inżynierii Systemów IT w Poczdamie / 
www.hpi.uni-potsdam.de

Instytut Polityki Europejskiej w Berlinie / www.iep-berlin.de
Instytut Ekologicznych Badań Ekonomicznych w Berlinie  / www.ioew.de
Instytut Rozwoju Regionalnego i Planowania Strukturalnego w Erkner / 
www.irs-net.de
Instytut Badań Socjologicznych i Polityki Społecznej w Berlinie / 
www.isg-institut.de
Instytut Analiz Społeczno-Gospodarczych w Berlinie / www.soestra.de
Instytut Spektrochemii, Oddział w Berlinie / www.isas-dortmund.de
Instytut Badań Urbanistycznych i Polityki Strukturalnej w Berlinie / 
www.ifsberlin.de
Instytut Studiów Przyszłości i Analizy Technologii w Berlinie / www.izt.de
Międzynarodowy Instytut Nauk o Państwie i Europie w Berlinie /  
www.internationales-institut.de

Centrum Technik Informacyjnych im. Konrada Zuse w Berlinie / www.zib.de

Centrum Studiów Europejsko-Żydowskich im. Mosesa Mendelssohna w 
Poczdamie / www.mmz-potsdam.de

Federalny Instytut Fizyki i Techniki (PTB) w Berlinie / www.ptb.de

Instytut Serbski w Cottbus  / www.serbski-institut.de
Fundacja Forum Einsteina w Poczdamie / www.einsteinforum.de

Federalny Urząd Ochrony Środowiska (UBA) w Berlinie / 
www.umweltbundesamt.de

Collegium Naukowe w Berlinie / www.wiko-berlin.de

Centrum Językoznawstwa Ogólnego, Typologii i Badania Uniwersaliów w 
Berlinie / www.zas.gwz-berlin.de
Centrum Badań Historii Współczesnej w Poczdamie / www.zzf-pdm.de
Centrum Nowoczesnego Orientu, Berlin / www.zmo.de

Koncentracja podmiotów sektora badawczego w wiodących regio-

nach Niemiec w roku 2004 (podmioty na 1 mln mieszkańców)

Ponad 100 pozauniwersyteckich instytucji badawczych, w tym

7 Placówek Zrzeszenia Niemieckich Centrów Badawczych im. Hermanna von 
Helmholtza w Berlinie, Poczdamie, Zeuthen, Teltow / www.helmholtz.de

10 Instytutów Fraunhofer-Gesellschaft w Berlinie, Golm, Teltow, Bergholz-
Rehbrücke, Cottbus / www.fraunhofer.de

19 Instytutów i 2 oddziały zamiejscowe Leibniz-Gemeinschaft w Berlinie, 
Poczdamie, Bergholz-Rehbrücke, Frankfurcie n. Odrą, Großbeeren /  
www.wgl.de

8 Instytutów i Archiwum Max-Planck-Gesellschaft w Berlinie, 
Poczdamie, Golm / www.mpg.de

Aspen Institut Berlin, Berlin / www.aspenberlin.org

Berlińsko-Brandenburska Akademia Nauk w Berlinie / www.bbaw.de
Berliński Instytut Badań Społecznych, Berlin / www.bis-berlin.de
Federalny Instytut Badań i Kontroli Materiałów (BAM) w Berlinie /
www.bam.de 
Federalny Instytut Analizy Ryzyka w Berlinie / www.bfr.bund.de

Niemieckie Towarzystwo Polityki Zagranicznej w Berlinie / www.dgap.org
Niemiecki Instytut Urbanistyki / www.difu.de

Ecologic – Instytut Międzynarodowej i Europejskiej Polityki Ochrony 
Środowiska w Berlinie / www.ecologic.de

Centrum Badawcze Europejskie Oświecenie w Poczdamie /
www.uni-potsdam.de/u/fea

WYBRANE INSTYTUCJE BADAWCZE

Źródło: Raport Federalny Badawczość, 2004 

Campus Berlin-Buch



Najlepsze wsparcie dla inwestycji w Europie
Berlin-Brandenburgia oferuje najlepsze warunki wspierania  

inwestycji w Europie. Duże przedsiębiorstwa mogą 

otrzymać w formie dotacji nawet 30 %, a małe firmy nawet 

50 % kosztów inwestycji. Atrakcyjne programy federalne i 

landowe efektywnie wspierają również projekty badawc-

zo-naukowe. Inwestorzy w Berlinie-Brandenburgii czerpią 

zyski także z programów pomocowych rządu federalnego 

dla „nowych” krajów związkowych. Jednocześnie mnożniki 

podatku od działalności gospodarczej są tutaj niższe niż 

w porównywalnych regionach Niemiec Zachodnich. 

Całkowity rachunek wszystkich istotnych podatków i 

ubezpieczeń społecznych stanowi dla firm inwestujących 

w Niemczech mniejsze obciążenie niż we Francji, 

Włoszech, Polsce i Holandii.

Interesujący partnerzy do współpracy
Na inwestycje w regionie stołecznym decydują się zarówno 

duże, renomowane przedsiębiorstwa, jak też innowacyjne, 

średnie firmy. W regionie reprezentowana jest około jedna 

trzecia 50 największych firm na świecie. Średnie firmy są 

często związane z wielkimi w danej branży i profitują jako 

dostawcy i kooperanci.

ATRAKCYJNE WARUNKI WSPIERANIA INWESTYCJI

12/13 1/ Lufthansa Bombardier w Berlinie Schönefeld  2/ Rafineria PCK w Schwedt  3/ Universal Music Deutschland w Berlinie  4/ Mosty na Odrze we Frankfurcie  5/ Centrala Kolei Niemieckich  

Berlińskie Forum Energetyczne

Podatek od działalności gospodarczej w Niemczech

(mnożniki podatku w %)

Źródło: Rocznik statystyczny Republika Federalna Niemiec 2005

1.	 Meklenburgia-Przedpomorze	303
2.	 Brandenburgia	 310
3.	 Turyngia	 336
4.	 Szlezwik-Holsztyn	 342
5.	 Saksonia-Anhalt	 343
6.	 Badenia-Wirtembergia	 357
7.	 Dolna Saksonia	 366
8.	 Nadrenia-Palatynat	 367
9.	 Bawaria	 369
10.	Hesja	 393

11.	Kraj Saary	 397
12.	Berlin	 410
13.	Saksonia	 411
14.	Brema	 416
15.	Płn. Nadrenia-Westfalia	 432
16.	Hamburg	 470



Berlińskie Forum Energetyczne

Podatek od działalności gospodarczej w Niemczech

(mnożniki podatku w %)

Połączenie atutów – zakłady chemiczne BASF w Schwarzheide

Kieback und Peter (Zarządzanie obiektami) / www.kieback-peter.de
Klenk (Przemysł drzewny) / www.klenk.de
KPMG (Doradztwo dla firm) / www.kpmg.de
Kronotex (Przemysł drzewny) / www.kronotex.de
Kühne & Nagel (Logistyka) / www.kn-portal.com
Leipa (Przemysł papierniczy) / www.leipa.de
Lidl & Schwarz (Logistyka) / www.lidl-schwarz.de
Lufthansa (Linia lotnicza) / www.lufthansa.de
Lufthansa Bombardier Aviation Services (Technika transportowa) / 
www.lufthansa-bombardier.de
Magna Intier Automotive Inc. (Przemysł motoryzacyjny) / www.intier.com
MAN (Technika transportowa) / www.man-takraf.de
Motorola (Technologie komunikacyjne) / www.motorola.de
MTU Maintenance Berlin-Brandenburg (Technika transportowa) / www.mtu.de
MTV (Media) / www.mtv.de
NBC (Media) / www.giga.de
Oracle Deutschland (Usługi IT) / www.oracle.de
O2 Germany (Telefonia komórkowa) / www.o2online.de
PCK Raffinerie (Przemysł chemiczny) / www.pck.de
Philip Morris (Przemysł tytoniowy) / www.pmintl.com
Porcelaingres (Produkcja porcelany) / www.porcelaingres.com
PriceWaterhouseCoopers (Audyt gospodarczy) / www.pwc.de
Pro Sieben SAT 1 Media AG (Media) / www.prosiebensat1.de
Riva (Przemysł stalowy) / www.rivagroup.com/rivastahl
Roland Berger & Partner (Doradztwo dla firm) / www.rolandberger.de
Rolls-Royce Deutschland (Technika transportowa) /
www.rolls-royce.com/deutschland
RTL (Media) / www.rtl.de
Samsung (Elektronika) / www.samsung.de
SAP (Oprogramowanie) / www.sap-ag.de
Siemens (Technika transportowa) / www.siemens.de
SNT (Telekomunikacja) / www.snt-ag.de
SONY Europe (Elektronika) / www.sony-europe.com
Springer (Wydawnictwo) / www.springer-verlag.de
Studio Babelsberg (Media) / www.studiobabelsberg.com
Studio Berlin (Media) / www.studioberlin.de
ThyssenKrupp (Przemysł motoryzacyjny) / www.thyssenkrupp.com
Trevira (Włókna sztuczne) / www.trevira.de
UFA (Produkcja filmowa i telewizyjna / www.ufa.de
Universal Deutschland (Przemysł muzyczny) / www.vivendiuniversal.com
Vattenfall Europe (Energia) / www.vattenfall.de
Vestas (Technika energetyczna) / www.vestas.de
Vivendi (Koncern) / www.vivendiuniversal.com
Volkswagen/gedas (Technika transportowa) / www.gedas.de
Wall (Usługi) / www.wall.de
Walter Telemedien (Media) / www.waltertelemedien.de
Weichenwerk Brandenburg (Technika kolejowa) / www.bwg.cc
Yamaichi Electronics (Elektronika) / www.yamaichi.de
ZDF (Media) / www.zdf.de
ZF (Przemysł motoryzacyjny) / www.zf-group.de

ABB (Automatyka) / www.abb.com
Air Liquide (Chemia) / www.airliquide.de
Alba (Recycling) / www.alba-online.de
Alcan (Przemysł metalowy) / www.alcan.com
Allianz (Ubezpieczenia) / www.allianz.de
Altana (Przemysł farmaceutyczny) / www.altana.de
Aqua Rotter (Technika sanitarna) / www.aqua-rotter.de
ARD (Media) / www.ard.de
BASF (Przemysł chemiczny) / www.basf.de
Bayer-Schering (Przemysł farmaceutyczny) / www.schering.de
Berlin-Chemie/Menarini (Przemysł farmaceutyczny) / www.berlin-chemie.de
BMW (Technika transportowa) / www.bmwgroup.com
Bombardier Transportation (Technika transportowa) / www.bombardier.com
Bosch-Siemens (AGD) / www.bsh-group.de
Brahms (Przemysł farmaceutyczny) / www.brahms.de
Capgemini (Doradztwo IT) / www.de.capgemini.com
CNN (Media) / www.cnn.com
Coca-Cola (Napoje) / www.coca-cola-gmbh.de
Colt Telecom (Telekomunikacja) / www.colt.de
Concert (Przemysł papierowy) / www.concert.de
DaimlerChrysler Services (Usługi) / www.daimlerchrysler.de
DaimlerChrysler (Przemysł motoryzacyjny) / www.daimlerchrysler.de
DeTeWe (Telekomunikacja) / www.detewe.de
Deutsche Bahn (Transport) / www.bahn.de
Deutsche Bank (Finanse) / www.deutsche-bank.de
Deutsche Telekom (Telekomunikacja) / www.dtag.de
Deutsche Welle TV (Media) / www.dwelle.de
Dussmann (Usługi) / www.dussmann.de
Ebay Deutschland (Usługi) / www.ebay.de
EKO (Arcelor) (Przemysł stalowy) / www.eko-stahl.de
Elf Acquitaine (Petrochemia) / www.totalfinaelf-service.de
Embo (Przemysł tekstylny) / www.bobtextil.com
E.ON (Energia) / www.eon-energie.com
Fiege (Logistyka) / www.fiege.de
Fielmann (Optyka) / www.fielmann.de
Ford (Technika transportowa) / www.ford.de
GASAG (Energetyka) / www.gasag.de
Gaz de France (Energia) / www.gazdefrance.de
General Electric (Technika medyczna i transportowa) / www.ge.com/de
Gillette (Kosmetyka) / www.gillette.de
Gruner & Jahr (Wydawnictwo) / www.guj.de
Gundlachgruppe (Media) / www.gundlach.de
Heidelberger Druckmaschinen (Budowa maszyn) / www.heidelberg.com
Herlitz (Artykuły biurowe) / www.herlitz.de
IKEA (Handel detaliczny) / www.ikea.de
INA Schaeffler (Budowa maszyn) / www.ina.de
IVG (Nieruchomości) / www.ivg.de
Jones Lang LaSalle (Nieruchomości) / www.joneslanglasalle.de
JVC (Technologia audio-video) / www.jvc-europe.com

WYBRANI INWESTORZY W BERLINIE-BRANDENBURGII
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Atrakcyjnie
Połączenie pulsującego życiem wielkiego miasta i 

fascynującego otoczenia czyni z regionu stołecznego 

Berlin-Brandenburgia atrakcyjne miejsce do życia i pracy. 

Źródło inspiracji leży w niepowtarzalnym krajobrazie z 

3 000 jezior i dużymi kompleksami leśnymi oraz bogatej 

ofercie kulturalno-rekreacyjnej.

Międzynarodowo
W regionie stołecznym mieszkają przedstawiciele ponad 

180 nacji, a wśród nich potencjalni pracownicy Twojej  

firmy - młodzi i kreatywni ludzie oraz wysoko wykwali-

fikowani specjaliści i menedżerowie z całego świata. W 

wielu szkołach międzynarodowych i europejskich zajęcia 

prowadzone są w dwóch językach.

PRZYJAZNY REGION
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W internecie

Business Location Center (BLC) ze swoją prezentacją w berlińskim Ludwig 
Erhard Haus zapewnia inwestorom wszystkie najważniejsze i najaktualniej
sze informacje o gospodarce regionu stołecznego Berlin-Brandenburgia w 
formie wielojęzycznej oferty multimedialnej: 
www.businesslocationcenter.de

Obszerne informacje o kraju związkowym Brandenburgia dostępne są  
na stronie: 
www.invest-in-brandenburg.com

Za granicą

Rosja:
Brandenburskie Biuro Wspierania Gospodarki
1. Kasatchi per., 7, RU-109017 Moskwa
Tel. (+7) 0 95 (lub 5 03) 2 34-49 50
meinig@brandenburg-russland.com
www.brandenburg-russland.com

Kraje bałtyckie:
Brandenbursko-Bałtyckie Biuro Gospodarcze,
wspólna inicjatywa z Izbą Rzemieślniczą we Frankfurcie n. Odrą
Pan Artūrs Caune
Balasta Dambis 70a–1, 1048 Ryga, Łotwa
Tel.  (+37) 17 87 38 10 
Fax  (+37) 17 87 38 11
arturs.caune@brandenburg.lv
www.brandenburg-baltics.com

Przedstawicielstwo Gospodarcze Berlina-Brandenburgii  
w Brukseli
Avenue Livingstone 33,
B – 1000 Bruksela, Belgia
Tel. (+32) 2 28 65-170

Przedstawicielstwo Ministerstwa Gospodarki Kraju Związkowego 
Brandenburgia w Zjednoczonych Emiratach Arabskich
Kontakt przez:
Baker Tilly Deutschland GmbH
Pan Dirk Luther
Kurfürstendamm 32
10179 Berlin
Tel.  (+49) 30 8 85 92 80
Fax  (+49) 30 88 59 28 56
info@middle-east.brandenburg.de

INNE WAŻNE INFORMACJE DLA INWESTORÓW

Okolice Pawiej Wyspy



Zdjęcia:
Strona tytułowa: Brama Brandenburska: Berlin Partner GmbH/FTB-Werbefotografie, Laborant: Schering 
AG, Turbina: Rolls-Royce Niemcy

Strony 2/3: Plac Poczdamski: Berlin Partner GmbH, Brama Brandenburska: Land Berlin/Thie, Reichstag: 
Berlin Partner GmbH/diephotodesigner.de, Aleja: Harald Hirsch, Osiedle mieszkaniowe: Urząd Miejski w 
Poczdamie/Plate, Most Glienicke: Berlin Partner GmbH/FTB-Werbefotografie

Strony 4/5: Turbina: Rolls-Royce Niemcy, Huta stali: schütz & co., Nowy berliński Dworzec Główny: Berlin 
Partner GmbH, Pałac Sanssouci: Berlin Partner GmbH/ FTBWerbefotografie, Ratusz: Berlin Partner GmbH/
FTB-Werbefotografie, Radio: RBB/Oliver Ziebe, Ludwig Erhard Haus: Berlin Partner GmbH/ 
FTB-Werbefotografie

Strony 6/7: S-Bahn: Berlin Partner GmbH/FTB-Werbefotografie, Specjaliści: epigenomics AG, Kawiarnia: 
Urząd Prasy i Informacji Kraju Związkowego Berlin/J. Gläser, Taśma montażowa: DaimlerChrysler, 
Ludwigsfelde/Harald Hirsch, Laborant: Schering AG

Strona 8/9: Hackesche Höfe: Berlin Partner GmbH/FTB-Werbefotografie, Hermannswerder: Werbeagentur
Barthel+Barthel, Fraunhofer: Berlin Partner GmbH/diephotodesigner.de, Ebay: Ebay Deutschland,  
SonyCenter: Berlin Partner GmbH/FTB-Werbefotografie, Apartament: Berlin Partner GmbH/diephoto-
designer.de, Falkenhöh: RSE PM AG

Strony 10/11: Centrum fotoniki: Urząd Prasy i Informacji Kraju Związkowego Berlin/W. Gerling, 
Badawczość: Bayer-Schering Pharma, Hybrid: Biohytec, Campus Buch: Berlin Partner GmbH/diephoto-
designer.de

Strona 12/13: Przegląd samolotu: Lufthansa Bombardier Aviation Services, Schwedt: Rafineria PCK,  
Universal: Berlin Partner GmbH/diephotodesigner.de, Mosty: Ministerstwo Gospodarki Kraju 
Związkowego Brandenburgia, Deutsche Bahn: Berlin Partner GmbH/FTB-Werbefotografie,  
Forum Energetyczne: Berlin Partner GmbH/diephotodesigner.de, Zakłady: BASF Schwarzheide GmbH

Strony 14/15: Pawia Wyspa: Berlin Partner GmbH/diephotodesigner.de, Klub golfowy: Berlin Partner 
GmbH/diephotodesigner.de, Brama Naueńska: Ministerstwo Gospodarki Kraju Związkowego Branden-
burgia/Hoffmann

Sportowo
Golf, jeździectwo, tenis, skating, sporty lotnicze i wod-

ne – w Berlinie-Brandenburgii można uprawiać każdą 

dyscyplinę sportu. Szeroka oferta Fitness i Welness gwa-

rantuje relaks i odprężenie. 

Kulturalnie
170 muzeów, 150 scen, różnorodna oferta muzyczna i  

artystyczna, restauracje, kluby i kawiarnie. Muzea, pałace 

i ogrody w regionie, w tym słynne miejsca dziedzict-

wa kulturowego jak berlińska Wyspa Muzeów i Pałac  

Sanssouci w Poczdamie, odwiedza rocznie ponad 15 mi-

lionów gości.

Okolice Pawiej Wyspy

1/ Klub golfowy w Berlin-Gatow  2/ Przed Bramą Naueńską w Poczdamie

Stopka redakcyjna:

Wydawca:
ZukunftsAgentur Brandenburg GmbH
Steinstraße 104 –106, 14480 Potsdam
Tel.: +49 33 16 60-30 00, Fax: +49 33 16 60-38 40
info@zab-brandenburg.de, www.zab-brandenburg.de

We współpracy z Berlin Partner GmbH
Na zlecenie Ministerstwa Gospodarki Kraju Związkowego 
Brandenburgia i Administracji Senackiej Berlina ds. 
Gospodarki, Pracy i Kobiet



Twój kontakt w Brandenburgii:

ZukunftsAgentur Brandenburg GmbH
Steinstraße 104 –106, 14480 Potsdam
Tel.: +49 33 16 60-30 00, Fax: +49 33 16 60-38 40
info@zab-brandenburg.de, www.zab-brandenburg.de

Berlin Partner GmbH
Fasanenstraße 85, 10623 Berlin
Tel.: +49 3 03 99 80-226, Fax: +49 3 03 99 80-239
info@berlin-partner.de, www.berlin-partner.de

Twój kontakt w Berlinie:

www.capital-region.de


